

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.

Dnia 13/25 Kwietnia. — Rok 1852.

№ 110.

Jutro, ŚŚ. Marcella i Kleta MM.



Z początkiem przyszłego tygodnia, w Kościele Śgo DUCHA po-Paulińskim, rozpocznie się długo oczekiwane i tak gorąco pożądane odnowienie Ołtarza MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej. Niejedna już wprawdzie dusza pobożna przyniosła NAJŚWIĘTSZEJ PANNIE swój datek, pragnąc od dalszego zniszczenia ocalić JEJ Ołtarz; nie jeden dar, a nawet z krajów dalekich, za pośrednictwem Redakcji Kurjera wpłynął, jednakże ofiary dotąd zebrane, wynoszą zaledwie połowę summy zaanszlagowanej, a czas nagli, gdyż wszystkie roboty powinny być ukończone przed uroczystością Narodzenia N. MARJI PANNY. Cudu zaprawdę BOŻEGO potrzeba, żeby w czasie tak krótkim zebrać się dały fundusze potrzebne do wykonania zamierzonego dzieła, ale nie tracimy odwagi, bo wiemy, że Pan BÓG i cudów nie szczędzi, gdzie idzie o powiększenie chwały JEJO i zbawienia dziatwy JEJO wybranej. Z BOŻEM przeto błogosławieństwem, z pomocą Śtej BOGA-RODZICY i Śgo FRANCISZKA, rozpocznie się odnowienie Ołtarza. A że ZBA WICIEL nasz JEZUS CHRYSZTUS powiedział, iż gdzie dwoje lub troje w Imię JEJO się zbiorą, tam i ON pośród nich; dla tego W. JX. Rektor Kościoła Śgo DUCHA wzywa dusze pobożne, by modły swoje gorące o pomyślne wykonanie prac zamierzonych, z modłami Kapłanów chcieli połączyć przy dwóch Wotywach solennych, które odprawią się jutro o godz: 9tej z rana przed Ołtarzem Śgo FRANCISZKA Xawerego, oraz o godz: 10tej przed Ołtarzem MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej. Chcąc skrócić dla wiernych czas zamknięcia Kaplicy, uznano konieczność restaurowanie razem obu Ołtarzy, nadmieniając przytem, że im obficiej wpływać będą świątobliwe ofiary, tem prędzej będzie koniec robotom, tem prędzej otworzy się Kaplica, gdzie tyle łask BOŻYCH złało się na wiernych i codziennie przez ręce MATKI miłości i miłosierdzia spływa na JEJ zcicieli. Obraz MATKI BOZKIEJ, na dni kilka cofnięty będzie do Zakrystji Kościelnej, dla odzłocenia ram i oczyszczenia srebrnej sukienki; następnie umieszczony zostanie w Ołtarzu Śtej AGNIESZKI Panny i Męczenniczki, aż do skończenia restauracji Kaplicy, poczem napowrót do właściwego Ołtarza przeniesiony zostanie.

O nazwie onegdajszego Patrona Ś. WOJCIECHA, tak pisze Długosz: Któremu to Błogosławiony WOJCIECH z szlacheckiej pierwiastkowej Xiążęcej i Chrześcijańskiej familji, zrodzony z ojca zwanego Sławnik, które to imię chrześciane znaczy sławę mającego, a z matki Strzeżysławy, które to imię oznacza strzeżenie sławy i uczciwości. Ci Jego rodzice chłopcu z siebie zrodzonemu, na Chrzcie Śtym dali imię swojej rodziny Wojciech, którem chcieli prognostyk ustanowić, co po czesku znaczy wojnę uspakajający lub łagodzący, albo wojujących pocieszający; po niemiecku zaś Albrecht, znaczy wojną łamiący wszystko, i z tą po łacinie nazwali go Albertus.

JO. FELDMARSZAŁEK Xię WARSZAWSKI, Hrabia PASKIEWICZ Erywański, NAMIESTNIK Królestwa, wczoraj po południu, powrócił z Petersburga do Warszawy.

N. PAN, wynagradzając poświęcenie się 10ciu niżej wymienionych osób przy ratowaniu ginących, Najtąskawiej udzielił im raczył medale srebrne z napisem: za uratowanie ginących, a mianowicie: 1) Włościaninowi wsi Błotnowoli, w Pcie Stopnickim Gub: Radomskiej, Szymonowi Szewczyk, za wyratowanie 13/25 Czerwca 1850 r. tonącej w Wiśle 8mio-letniej dziewczyny Juljany Strach; 2) Młynarzowi we wsi Wygnanowice w Pcie Krasnostawskim, Gub: Lubelskiej, Anto: Sokolowskiemu, za wyratowanie 14/26 Lutego 1851 r. z objętego płomieniem domu włościanina wsi Wygnanowice Antoniego Kornet, dwu-letniej córki tegoż Józefy; 3) Radnemu Sekretarzowi Magistratu m. Siedleo w Guber: Lubelskiej, Konstan: Trentowskiemu, za wyratowanie 27 Maja (8 Czerwca) 1850 r., z narażeniem własnego życia na niebezpieczeństwo, tonącego w rzece Muchowce pod miastem Siedleo, Nauczyciela muzyki Jana Gretz; 4) Zamieszkałemu w m. Tyszowcu, Majstrowi Szewkiewicz Tom: Kowalskiemu, za wyratowanie 10/28 Czerwca 1851 r., tonących w rzece Hudernie pod kołami młynskimi, uniesionych tam pędem wody Oleszki Hnatyna i Michała Marto; 5) Sekwestratorowi podatków Skarbowych, w Pcie Augustowskim, Józ: Wasilewskiemu, za wyratowanie 7/19 Lutego 1851 r., z objętego płomieniem domu Kazimierza Perkowskiego, w m. Przerosle, trzy-letniej córki tegoż Wiktorji; 6) Żołnierzowi Warszawskiej Komendy pożarnej, Janowi Walkiewiczowi, za wyratowanie w czasie byłego 17 Lutego (1go Marca) 1851 r. w Warszawie na Krak: Przedm: pożaru, z objętego płomieniem domu Nro 427, 56cio-letniej kobiety Anny Kujawskiej, w zamkniętym pokoju zostawionej; 7) Uczniowi piekarskiemu, w m. Kaliszu, Błażewi Gwiązdowskiemu, za wyratowanie 24 Lipca (5 Sierpnia) 1851 r. tonącego w rzece Prosnie, małoletniego Franciszka Lenarskiego; 8) Urlopowanemu Gotlangierowi 2go Grenadjerskiego rezerwowego artyleryjskiego parku, Andrejowi Gajewskiemu, za wyratowanie 24 Lipca (5 Sierpnia) 1850 r., tonącego w rzece Prosnie 11to letniego chłopca Nepomuc: Zielińskiego; 9) Uczniowi kl: 5tej Szkoły wyższej Realnej w Kaliszu, Flor: Owsińskiemu, lat 15 wieku, Kozacemu, za wyratowanie 19/31 Lipca 1851 r., z narażeniem własnego życia na niebezpieczeństwo, tonącego w rzece Prosnie, 7mio-letniego chłopca Alex: Dzięgielewskiego; 10) Zamieszkałemu we wsi Białej w Pcie Łęczyskim, Guber: Warszawskiej, wyrobnikowi Starozakonnemu Korbowiczowi Pejsak, za wyratowanie tonącego wstawie Henryka Bejer.

N. PAN, Ukazem Najwyższym, w dniu 19 Lutego (2 Marca) r. b. wydanym, raczył ułaskawić od dalszej ka-

ry więzienia, Kunegundę *Ulińską*, za zbrodnię morderstwa na własnym dziecku dokonanej, wyrokiem Sądu Kryminalnego byłych Województw: *Płockiego* i *Augustowskiego* z d. ⁹/₂₁ Stycznia 1828 r., przez Sąd Apellacyjny w zastępstwie Sądu Kassacyjnego w dniu ¹²/₂₄ Listopada t. r. potwierdzonym, na karę śmierci przez ucięcie głowy mieczem wykonać się mającą, z przeprowadzeniem na miejsce egzekucji w ubiorze czarnym, skazaną, która to kara, z mocy Manifestu Najwyższego, z dnia ¹²/₂₄ Maja 1829 r., zamienioną jej była na dożywotnie warowne więzienie.

Na oryginale napisano: »Zatwierdzam.» »XIAŻĘ WARSZAWSKI.» ⁹/₂₁ Lutego 1852 roku. Instrukcja, o przyjmowaniu małoletnich synów Szlachty Królestwa *Polskiego* do Korpusów Kadeckich: §. 1. Najwyżej zatwierdzone w dniu 1ym Stycznia 1845 roku przepisy, oznaczają wiek, w którym małoletni synowie Szlachty mają być przyjmowani do Korpusów Kadeckich, a mianowicie: do *Alexandrowskiego* CESARSKO-*Sielskiego* i Oddziału małoletnich Igo *Moskiewskiego*, od lat 6ciu do 8ciu; zaś do wszystkich innych, od lat ⁹/₂ do ¹¹/₂, przyjmując w rachubę wieku, dzień odstawienia małoletniego do Korpusu Kadetów. §. 2. Szlachta Królestwa *Polskiego*, życząca sobie oddać swych synów lub krewnych do Korpusów Kadeckich, obowiązana jest podać w tym celu prośbę na imię NAMIESTNIKA Królestwa, na papierze stęplowym ceny 60 kopiejek srebr.: §. 3. Do prośb tych dołączane być mają oddzielnie o każdym małoletnim, następnie dowody z przekładem na język Rossyjski: a) Metryka urodzenia i Chrztu Ś. przez Konsystorz Duchowny poświadczona; b) Świadcstwo Urzędu Lekarskiego o zaszczepieniu ospy z dobrym skutkiem, o zdrowej budowie ciała, i zdatości do wychowania wojskowego, a to na zasadzie przepisów zawartych w artykule 549 tomu 3go Zbioru Postanowień Wojskowych; c) Świadcstwo Heroldji lub protokół Zgromadzenia Deputacji Szlacheckiej przynoszący pewność, jako przesłane zostały do Heroldji dowody, na zasadzie których, małoletni zapisany został do Xiąg Genealogicznej Szlachty; d) Świadcstwo przez Gimnazjum Gubernjalne, lub Szkołę Powiatową wydane, dla małoletnich liczących wieku od lat ⁹/₂ do ¹¹/₂ jako dobrze czytają i piszą po rossyjsku, posiadają znajomość pierwszych czterech działań arytmetyki w języku Rossyjskim, i umieją główne modlitwy: *Ojczy nasz*, *Wierzę w BOGA*, i *dziesięć Przykazań* BOZKICH. Oprócz tego dla sierot: Świadcstwo sieroctwa, podpisane przez Władzę miejscową lub Marszałka Gubernjalnego Szlachty tej Gubernji, w której małoletni jest zamieszkałym. (D. n.)

Bank Polski, podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu § 8go Instrukcji z d. ¹²/₂₄ Maja 1836 r. przez Radę Administracyjną Królestwa wydanej, przepisującej sposób postępowania przy losowaniu Obligacji Częstkowych z pożyczki 150-miljonowej, odbędzie się w *Banku Polskim* w dniu ¹⁰/₂₃ b. m. zaczynając od godz. 10 z rana w obecności Komissji Umorzenia długu krajowego, delegowanych od Komissji Rzaj: Przy: i Skarbu, tudzież domów handlowych S. A. *Fraenkel* i

Józ: Epstein, włożenie do kół, kartek z Numerami Serji tychże Obligacji. Samo zaś losowanie nastąpi w tem samym miejscu d. 19 Kwietnia (1 Maja) o godzinie 10 rano. — Prezes, Radca Tajny, *J. Tymowski*. Naczelnik Kanc.; Radca Dworu, *Łubkowski*.

Prokurator Królewski przy Tryb: Cyw: Iej Instancji Gub: Augustowskiej Wydz: Igo. Z odniesieniem się do pierwotnego obwieszczenia z dnia ¹⁴/₂₆ Listopada w Gazecie Rządowej zamieszczonego, zawiadamiam strony interesowane, że Wiktor *Bielicki* Komornik przy tutejszym Trybunale Cywilnym, do pełnienia tych obowiązków przywrócony został, i od dziś dnia, legalnie wypełniać je może. — *Jan Grodziecki*.

W ciągu z. m., *Warsz: Tow: Dobroczyńności*, utrzymywało w domach Instytutowych, starców i kalek obojej płci 310, a w liczbie tej 37 ociemniałych; sierot obojej płci 140; do 6ciu *Sal Ochron* uczęszczało najwyżej dzieci 291; udzieliło wsparcie pieniężne miesięczne stałe, w kwotach od k. 90 do rs. 1 kop. 50, osobom 50; jednorazowy zasiłek po kop. 37½, osobom 92; takż zasiłek w kwotach od rs. 1 do rs. 6, osobom 8; w artykułach żywności otrzymało osób 176; w lekarstwach osób 157. Na obiady 5cio-groszowemi zwane, uczęszczało osób 79; z tych na koszt JO. XIĘCIA NAMIESTNIKA, osób 41; dla których sporządzono porcji (obiadów) 2,502. Zupy Rumfordzkiej rozdano porcji 6,948, czyli dla osób 219 dziennie. Ogólną zatem liczbą osób wspartych w z. m., wynosi 1,522.

Dozór Bóżniczy Okręgów Warszawskich w Warszawie. Podaje do wiadomości, iż w ciągu miesiąca Marca r. b. wpłynęło do Kassy Dozoru Bóżniczego: A. Tytułem ofiar dobrowolnych od: PP. *Chai Typermast* rs. 3, *Majera Danziger* rs. 3, *J. Glücksberg* rs. 4 k. 50, *Da-wida Wyszegrod* rs. 1, *Abrahama Winkelhaken* rs. 1 k. 50½, *Gecla Malinak* rs. 1, *Izaaka Margulies* kop. 91, *H. M. Malinak* k. 91, *Rafała Szpringer* rs. 1, *Jakóba Weiss* k. 63, *Lewka Kanarek* k. 75, *Adama Epstein* rs. 12, Członków Rady Szczegółowej Szpitala Starozakonnych k. 57½, *H. E.* i innych rs. 6, *S. Sieradzkiego* rs. 1 k. 50. B. Ze skarbon przy obrzędach weselnych kursujących za pośrednictwem uproszonych: PP. *M. Kronenthal* rs. 1 k. 75, *M. Halpern* rs. 3 k. 57, *J. Edelszajn* rs. 1 k. 82, *J. Kronengold* rs. 1 k. 13, *Tobiasza Laterner* rs. 3. W tymże terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpływu powyższych ofiar, jako też z innych funduszów, podług złożonych już Magistratowi wykazów: A. Biednym i podupadłym, w liczbie osób 52; B. Chorym za obrębem Szpitala 61; C. Chorym chronicznie 109; D. Położnicom 14. Razem więc wspierano osób w liczbie 236. — Prezydujący, *J. Glücksberg*. Sekretarz, *J. Rothwand*.

Jutro w Kościele XX. *Bernardynów*, o godz. 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Gabryela Czarneckiego*, niegdy Majora b. W. P. retretowanego; na które, zaprasza się dawnych jego Kolegów i Przyjaciół.

Exportacja zwłok ś. p. *Fryderyka Wilhelma-Augusta Szmddeckiego*, b. Prezesa b. Komissji Woje: *Kaliskiego*,

ozdobionego Orderami: Śtej ANNY, Śgo STANISŁAWA i Znakiem honorowym nieskazitelnej służby, o którego zgonie wczoraj donieśliśmy, odbędzie się jutro o godzinie 5tej po południu, z Kaplicy śmętarza Ewangelicko-Augsburgskiego, na śmętarz tegoż wyznania; na którą, stroskana Wdowa wraz z Synami, Córka i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Zofja z Krzyżanowskich *Drzewiecka*, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zesłała z tego świata w 75 roku życia. Pograżony w smutku Brat i Rodzina, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok Jej z Kościoła XX. *Franciszkanów*, jutro o godz: 3ej po południu na śmętarz *Powązkowski*.

Marjanna z Klaszewskich *Tarnowska*, przeżywszy lat 68, po ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarła wczoraj. Pozostali Synowie, Synowa i Wnuk, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok z Kaplicy Kościoła Śgo KAROLA *Boromeusza*, jutro o godz: 4ej po południu, na śmętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

W ciągu z. m. w Instytucie Warsz: Tow: Dobroczynności, zmarli ubodzy: Antoni *Domaradzki* lat 82, i Zofja *Rzyszkowska* lat 63.

Już nic innego przypuścić nie możemy, chyba tylko że się coś skręciło w *osi* naszej planety. Już na niebie *Maj*, a tu w najlepsze na ziemi, *zima*. Wczoraj znowu od samego rana, zaczął pruszyć śnieg, który niekoniecznie natychmiast tajał. I owszem, nawet zostawiał ślady, tak na dachu domów, jak i po chodnikach ulic. Dziś 25 Kwietnia, a z nim koniec kompensaty owej *czterdziestówki*, (od 10go Marca), która nam takie niespodzianki sprawia.

Niżej podpisany, otrzymawszy pozwolenie od JWgo Kuratora O. N. W. na założenie Pensji Wyższej mekkiej, w której wszystkie przedmioty naukowe w języku rossyjskim wykładane być mają, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż pomieniony Zakład Naukowy, z dniem 1szym Sierpnia r. b. otworzonym będzie w domu pod Nr 2244 przy ulicy Nalewki. — Przełożony Pensji, Edward *Holtz*.

Sprawozdawcy z przejażdżki tegorocznej z *Longchamps* w *Paryżu*, uskarżają się powszechnie na brak nowych utworów mód w ubraniu męzkim. Z ogólnych spostrzeżeń okazuje się, że *pantalony* były bardzo obcisłe, w kolorach jasnych, w gatunkach wytwornych; *kamizelki* krótsze niż w r. z., z materji gładkich, ale z kołnierzem w dessein szkocki, co wygląda jak gdyby kamizelka z ionej, a kołnierz z innej były zrobione materji. Skracanie połów *frakowych* zatrzymało się; (kilka skróceń więcej, a byłyby fraki bez połów). *Utuzurków* przedłużyły się poły także, spodnica w nich fałduje się nieco rurkowato, rękawy są bardzo szerokie, zapięcie nie na guziki, ale na patki; szew pasu przypada w talji. *Kapelusze* pozostały w kształtach swoich niewzruszone.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* bezimiennie kop. 50 dla sparaliżowanej 73-letniej Wdowy po Nauczycielu, Marjanny *Laskowskiej*, pod Nrem 912 przy ulicy Chłodnej zamieszkałej.

Skład nót muzycznych R. *Friedlejna*, odebrał najnowsze tańce słynnego *Juliena z Londynu*, które przez orkiestrę pod dyrekcją Kompozytora grane były podczas wystawy *Londyńskiej*, i powszechne zadowolenie Publiczności zyskały.

Coteż myślą sobie nasi wierni wędrowcy, którzy trzymając się zakreślonego przez naturę terminu, stawili się akuratnie na naszych polach, i znaleźli je okryte śniegami? Mówimy tu o *bocianach*, oddawna już goszczących u nas. Wczoraj jeden z nich, krążył długo po nad *Warszawą*, w okolicach *Nowego-Swiata*, tak właśnie, jakby z tych pól śnieżnych, na których doznał tyle zawodu, chciał się na zimę, przenieść do miasta. Niewiemy czy znalazł odpowiedni lokal, to jest *brone* lub *koło*, ale po godzinem krążeniu w powietrzu, zniknął nam z oczu.

Nr 11 *Tygodnika Lekarskiego*, wyszedł z druku, i zawiera artykuły *PP. Rozenbluma i Turka*, oraz doniesienia o nowych dziełach lekarskich.

Powszechnie utrzymują, że na *nowiu* najłatwiej wypędzać *robaki*; tym czasem jeden z tutejszych lekarzy Dr *Natanson*, przekonał się, jak o tem na posiedzeniu Towarzystwa Lekarskiego, oświadczył, że *tasiemca* (solitera) wypędzać można w rozmaitych porach miesiąca, bez względu na lunację.

Trzy zwrotki, Śpiew ofiarowany *Tej*, która je pierwsza słyszała; oraz *Wyznanie*, Śpiew ofiarowany Wspomnieniom ubiegłej przeszłości, ułożył *Szczesny Kogucik*. Nabyć można te Śpiewy wyłącznie w Sklepie M. *Konopańskiego*, w gmachu Tow: Dobroczynności, po cenie kop. 15.

Że są liczni sumienni ludzie na świecie, o tem nigdy bynajmniej niepowątpiewaliśmy, a świeże zdarzenie które zamieszcimy tu poszczególnie, jest najlepszym tego dowodem. Zapewne wszyscy jeszcze pamiętają, iż w miejscu, gdzie dziś wznosi się wspaniały gmach Pana *Bruna*, na rogu ulic *Bieleńskiej* i *Senatorskiej*, istniał przed laty kilkunastu dom, w którym mieścił się handel *tabaki*. Owóż onego czasu, wzięto z tego sklepu funt *tabaki* do zażywania, i za takowy nie zapłacono. Ponieważ handel ten utrzymywany był przez starozakonnego kupca, przeto albo on sam, albo też subjekt jego narażony został na stratę, wyrównującą należności za *tabakę*, czyli po ówczesnej cenie, na stratę jednego *talara*. Niedawno wynagradzając tę krzywdę, nadesłano bezimiennie na ręce W. *Mathiasa Rosen*, Bankiera, rs. 5, z prośbą o doręczenie takowych, albo sukcesorom pomienionego kupca, albo też w razie niewyśledzenia tychże, o obrócenie tego datku na cele dobroczynne. Ze skazówki jaka w tymże bezimiennym liście, co do rzeczonych sukcesorów, uczynioną została, okazuje się, iż kupca owego który ponosił tę stratę, miał znać niejaki staroz: *Meyer*, dzisiejszy Agent przy kantorze W. M. *Rosen*; może więc znajdą się i sukcesorowie. Bodajby wszyscy w podobnych wypadkach trzymali się tej zasady, jak autor bezimiennego listu, i chcieli wierzyć w to, że gdy idzie o dobrą sprawę, zawsze lepiej późno jak nigdy!

Wczoraj wieczorem, znaczna ilość osób, podziwiała potęgę światła elektrycznego, które tak silną rzuciła łunę, jakby od największego pożaru. Była to próba, urządzona w domu P. *Lesińskiego*, właściciela Apteki przy ulicy *Przejazd*. Nie podobnym była przechodząc, nie zwrócić swej uwagi na to pierwsze u nas zjawisko, o którym powzięliśmy już doskonałe wyobrażenia, z przesłicznego *słońca*, jakie w czasie Maskarad, kilkakrotnie podziwialiśmy w *Teatrze Wielkim*. Światło elektryczne, jest jak wiadomo, najmocniejsze ze wszystkich. Cudowny zaiste był widok promienia, który długim jasnym pasem ciągnął się przy wczorajszej próbie od ulicy *Przejazd* aż na *Leszno*.

Trudno zaiste było wystąpić z jakąkolwiek powieścią, po tej, która tak ogólne wzbudziła zajęcie, a która w odcinku *Gazety Warszawskiej* drukowaną była pod tytułem: *Tadeusz Bezimienny*, (J. Korzeniowskiego). Tylko J. I. *Kraszewski*, mógł odpowiedzieć tak wielkiemu zadaniu, i odpowiedział. Powieść jego w tejże *Gazecie Interessu familijne*, jakkolwiek w samym początku, jak mówiono, nie wróżyła powodzenia, dziś ogólnie wszystkich zajmować zaczyna. W miarę rozwijania się tejże, budzi się interes, coraz piękniejsze nasuwają się przed oczy obrazy, i dziś śmiało powiedzieć możemy, że równy swej poprzedniczce, otrzyma poklask. O ile nam wiadomo, III i IV tomy tej powieści, już są w ręku Redaktora *Gazety Warszawskiej*, który i przeprowadzeniu i rozwiązaniu powieści, oddaje nadzwyczajne pochwały. Prawdziwy to zaszczyt dla naszej literatury, i niemała korzyść dla gazet, które dziś już karmić nas mogą własnymi płodami, stokroć wyższymi nad obce, jakimi czas długi musieliśmy zasilać spragnione umysły nasze!

Jan *Żurkowski*, były Tancerz Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w *Londonie*, i Teatru Wielkiego w *Warszawie*, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż mieszkanie swoje przeniósł w *Stare Miasto* pod Nr 51 na Isze piętro od frontu, obok Apteki, i że na nowo rozpoczął udzielać *lekke tańców* tak w swem mieszkaniu, jak i po Pensjach wyższych i w domach prywatnych.

Przed kilku dniami, donieśliśmy Czytelnikom naszym, o zamierzonym przybyciu do *Warszawy*, Panny *Luizy Bärwolf*, 10-letniej wirtuozki na skrzypcach, a uczenicy *Berjota*. Dziś więc donosimy, że wirtuozka ta już jest w *Warszawie*. Przybyła tu ona wraz z ojcem swoim, oraz Panną *Leonją Bernardier*, niepospolitego talentu Artystką śpiewaczką, mianowicie romansów *francuzkich*. Panna *Bärwolf*, występowała niejednokrotnie w *Bruwelli* (jest rodem z *Belgji*), *Paryżu*, a ostatecznie w *Berlinie*, i wszystkie gazety oddały Jej należne pochwały. Wczoraj po raz pierwszy w *Warszawie*, wzięła także skrzypce do rąk; dziwić się zaiste należy jak dziecko takie, mianowicie tej płci, z taką potęgą prowadzi smyczkiem, jak dojrzały Artysta, i wydobywa z strun instrumentu tak silne tony, jakie tylko z pod ręki wytrawnego skrzypka wychodzić mogą. Jeżeli Ją usłyszy Publiczność nasza, bezwątpienia potwierdzi to nasze zdanie. Wirtuozka ta jest wzrostu małe-

go, jak zwykle *dziesięcioletnie* dziecko, i ta właśnie młodość obok tak wielkiego talentu, w zadziwienie słuchacza wprowadza. Mieszka w hotelu *Rzymskim*. Po wyjeździe z *Warszawy*, zamierza udać się do *Petersburga*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Napój Miłosny*, przywołani zostali: Panna *Vallesi* 5-kroć, P. *Ciafesi* 4-kroć, PP. *Steller* i *Galli* po 3-kroć; po *Cwiczeniach Pantomimicznych powietrznych*, Wszyscy po 5-kroć.

Na ostatnich targach *Warszawskich* i *Pragskich* płacono: za korzec 4-roćwierzciowy żyta rsr. 3 kop. 96, pszenicy rs. 5 kop. 14¹/₂, gryki rs. 3 kop. 37¹/₂, owsa rs. 2 kop. 5, siana furę jednokonną od rs. 2 do rs. 3 kop. 60, siana furę parokonną od rs. 4 do rs. 6, słomy furę zwyczajną od rs. 1 k. 13¹/₂ do rs. 1 kop. 80, kartofli korzec rs. 1 kop. 95, okowity garniec rs. 1 kop. 22, szumówki garniec kop. 72.

ANGLJA. — Jakkolwiek epoka rozwiązania Izby jeszcze nie jest naznaczoną, ruch wyborczy wszakże już rozpoczął się. — *Times* wzywa Hr: *Derby*, z powodu sprzecznych oświadczeń jego stronników przed wyborami, by jak najrychlej rozwiązał Izbę, albowiem położenie jego przed dzisiejszym parlamentem coraz trudniejszym staje się. — Na rozkaz Komissji Rządowej, zamknięto pałac kryształowy; rozebranie pałacu nie nastąpi jak w Maju; do tej pory jeszcze może parlament ocali gmach, jakkolwiek o tem wątpią powszechnie. Na czele Komitetu starającego się o utrzymanie gmachu, stoi P. *Peaxton*; na agitacji ani podpisach na petycjach nie zbywa, ale brak pieniędzy i nie wiedzą co z budynkiem zrobić, jeżeli utrzymanym zostanie. Podkomitet projektuje rozdzielenie go na części: w 1ej urządzić chcą ogród zimowy i muzeum geologiczne, w 2ej muzeum rysunków, w 3ej muzeum ekonomiczne i nowych wynalazków, którychby tam próby odbywano. Przy każdej części mają zostawić miejsce potrzebne do prelekcji publicznych. Właściciele domów blisko gmachu, skarżą się na jego utrzymanie; projektują więc kupno tych domów.

AUSTRIA. *Wiedeń 20go Kwietnia*. — Przybyli tu już prawie wszyscy Gubernatorowie prowincji, i narady nad organizacją ostateczną prowincji, już się rozpoczęły. — Hr: *Buol von Schauenstein*, wezwał do siebie redaktorów dzienników, by ich poznać osobiście. — Większej części dzienników rządowych odejmą zasiłki; rząd z ich pomocy wcale zadowolonym nie jest. — Pogłoska o kupnie floty niemieckiej przez rząd austriacki, wcale nie sprawdza się. — Znaczna liczbę papierowych pieniędzy w tych czasach zniszczono.

Kraków 18go Kwietnia. — Wczoraj o godz: 6ej wieczorem, Jego Excellencja Namiestnik Agenor Hrabia *Głuchowski*, w przejeździe do *Wiednia*, stanął w mieście naszym, i tegoż wieczora, obok Władz miejscowych zebranych na przyjęcie Jego Excellencji, przyjmował deputację Obywateli. Dzisiaj z rana, wszystkie Władze zebrały się powtórnie w dworcu kolei żelaznej, dla pożegnania JExcel: Namiestnika, który o godz: 10ej w dal-

szą podróż wyruszył. — Tymczasowy Profesor matematyki, mechaniki i fizyki przy Akademji górniczej w *Szemnicach*, Pan Karol *Jenny*, mianowany został Profesorem mechaniki i rysunku machin w Akademji technicznej we *Lwowie*, w miejsce Pana *Józefa Kotza*, powołanego do *Gradecu*.

FRANCJA. Paryż 19go Kwiet. — Ciało Prawodawcze zatwierdziło większością 210 przeciw 5 głosom prawo o przebicciu monety zdawkowej; rozprawy były dość żywe, ale ukończono je w ciągu jednego posiedzenia. — Ciało Prawodawcze, nie mając nic do roboty w swym porządku dziennym rozeszło się, nie naznaczwszy dnia przyszłego zebrania. Mnóstwo dam znajdowało się na tem posiedzeniu, które w istocie było pierwszą ważniejszą naradą Izby. — Minister policji polecił Prefektom, by w wydawaniu paszportów robotnikom do *Paryża*, byli bardzo ostrożni. — Wiadomość o licznych uwolnieniach i ulaskawieniach dokonanych przez Komisarzy rządowych po departamentach, zrobiła dobre wrażenie. Pomimo tej łagodności dla skazanych, rząd nie zmniejsza wcale surowości swej względem prassy; dziennik *Charivari* otrzymał ostrzeżenie. — Syn najstarszy *Xcía Murat* jako prosty żołnierz wstąpił do 3 pułku strzelców *afrykańskich*; Prezydent pochwała bardzo ten postępek swego krewnego. — Na przyszły bal w *Tuileries*, członkowie Senatu i Ciała Prawodawczego tylko w wielkim mundurze proszeni będą. — Pogrzeb Marszałka *Gérard*, ma się odbyć z wielką świeżością. Marszałek urodził się w *Damvilliers* r. 1773. Wszedł do wojska jako ochotnik r. 1791. Był w bitwie pod *Fleurus*; Adjutantem Marszałka *Bernadotte*, Pułkownikiem pod *Sławkowem* (*Austerlitz*), Jenerałem Bdy w czasie kampanji *Pruskiej*, Jenerałem Dywizji r. 1812, Hrabią Cesarstwa r. 1813, Marszałkiem *Francji* roku 1830; deputowanym, Parem *Francji*, Jenerałem dowodzącym przy wzięciu cytadeli *Antwerpskiej* r. 1832; dwa razy Ministrem wojny, dwa razy Prezydentem Rady Ministrów; Dowódcą naczelnym gwardji Narodowej dep: *Sekwany*; dwa razy Wielkim Kanclerzem orderu *Legji honorowej*; Wielką wstęgę tego orderu otrzymał w r. 1814. Należał do wszystkich kampanji, miał udział we wszystkich walnych bitwach Cesarstwa. *Karol X* mianował go Ministrem wojny 29go Lipca 1830. — Armja *francuzka* liczy 18,304 oficerów; wodzem jej jest Xzę Prezydent; pod nim dowodzi 5 Marszałków, 78 Jenerałów dywizji, 152 Jenerałów brygady. — Wykonanie dekretu o decentralizacji wielkie spotyka trudności. Rząd mianował komisję, która zbada projekt o bibliotekach gminowych. — Na giełdzie renta spadła dziś bez powodu o 25 centymów, interesów mało robią. — *Monitor* ogłosił dekret urządzający roboty koło utrzymania pałaców narodowych.

NIEMCY. — Z *Kalsruhe* donoszą pod d. 20 b. m., że śmierci W. Xięcia *Badeńskiego*. Iada godzina spodziewają się. — Ze wszystkich stron *Niemiec* dochodzą skargi na zimną uporeczywe i opóźnienie wiosny. — W *Berlinie* zaprzeczono pogłosce o utworzeniu ministerjum policji. — Kongres celny *Berliński*, nieodbywał dotąd drugiego posiedzenia.

WŁOCHY. — Przesilenie ministerjalne we *Florencji*, nateraz niewywołało zmiany Ministrów; *P. Baldassaroni* jeszcze przez czas jakiś u steru rządu zostaje. — W *Turyinie* zajmują się tylko traktatem z *Francją*; tryumf Ministrów w tej sprawie, zrobił dobre wrażenie.

ROZMAITOŚCI. — Donieśliśmy niedawno o podwodnym statku, który 15 minut mógł być pod wodą. Próby robione przez żeglarzy *niemieckich* w r. z., o mało nie przypawiły o śmierć wynalazcy i kilku jego towarzyszy. Wszakże zadanie to zostało już obecnie rozwiązane w *Stanach Zjednoczonych Ameryki*. Dnia 5go Marca r. b., w *Nowo-Yorkskim* porcie wojennym, robiono tę próbę. Wynalazca *Alexandre* wszedł z dwoma towarzyszami do statku zamkniętego, i w oka mgnieniu spuścił się 50 stóp pod wodę. Po-nad statkiem pływał mały telegraf elektryczny, za pomocą którego, statek komunikował się na zewnątrz; po kwadransie czasu, Komodor *Salter* dał znak telegrafem, i statek we dwie minuty ukazał się na powierzchni. Ma on formę jaja, jest 30 stóp długi, 10 szeroki w samym środku, zbudowany z żelaza i opatrzony oknami szklanymi, których rozbicie jeszcze nie zagraża zatopieniem, bo wewnątrz statek podzielony jest na osobne komórki. Kapitan *Alexandre* utrzymuje, że 6 do 8 ludzi, zdoła bawić w nim 7 do 8 godzin, nie potrzebując się wydobywać na wierzch. Wynalazek ten ma wielką przyszłość w marynarce i badaniach przyrody. — Pomiędzy znanym przedsiębiorcą teatralnym *P. Lumley*, i *P. Gye* Dyrektorem teatru *Coventgarden* w *Londynie*, toczy się obecnie walka o znakomitą *niemiecką* śpiewaczkę Pannę *Joannę Wagner-Lumley* ofiarował jej za 3 miesiące, 2,400 dukatów; *P. Gye* chcąc zyskać dla swego teatru tę artystkę, ofiarował jej za 12 tylko występów, 4,090 dukatów. Panna *Wagner*, pomimo zawartego kontraktu z *Lumleyem*, i dopełnionych z jego strony warunków, wzięła porękawicznego od *P. Gye* 2,000 dukatów. *Lumley* chce oboje zaskarżyć przed trybunały *angielskie*, o wynagrodzenie szkód i straconych korzyści, oraz niedotrzymanie kontraktu ze strony Panny *Wagner*; wszyscy z ciekawością oczekują na rozwiązanie tej zajmującej sprawy. Panna *Wagner* w przejeździe do *Londynu*, występować w *Hamburgu*, w rolach: *Fides* i *Fidelis*; nie pamiętają nigdy takiego zapału. *P. Henryetta Sontag*, wzięła to przyjęcie sobie za urazę, i nie chce dłużej pozostać w tem mieście. — »W czasie mojego pobytu w *Bostonie*», mówi *James Johnston* w swoim opisie *Ameryki* p. t. *Notes of North-America*, i t. d. »mówiono o właścicieli ziemskim w okolicy, który nie miał parobkowi swojemu do zarzucenia, jak tylko to, że nie zdejmował kapelusza wszedłszy do domu, a nawet do pokoju swojego służbodawcy. Rzekł więc pewnego dnia do niego: »Słuchajno *John*, nie zdejmujesz nigdy kapelusza wchodząc do mojego pokoju!» »No prawda, ale czyż mi to nie wolno?» (Może był *Kwakrem*, hoci nigdy głów nie odkrywają). »Oczywiście, że masz do tego prawo!» »Kiedy więc mam prawo, dla czegoż mam zdejmować kapelusza?» »Bez wątpienia; ale ilebys żądał dopłaty do służbowego, za odstąpienie tego prawa?» »Muszę się dobrze nad tem zastanowić.» »No dobrze,

to mi jutro dasz odpowiedź." Nazajutrz pyta Pan sługę: »Jakże John, namyśliłeś się?" »Zdaje mi się, że nie mogę obstać, jak za dolar na miesiąc." Niech i tak będzie, dostaniesz miesięcznie dolara więcej." Odtąd John wchodził zawsze z gołą głową do pokoju." — »Czy nie uweźniałaś dziś na afisz?" spytała Pani, wracając służącą z miasta. »A jakże", odrzekła, »ja co dzień czytam afisz." »A cóż grają?" »Wesoła figura czyli Dzień pustek." Miało to być: *Wesele Figara, czyli Dzień pustot.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bogusławski Józ: Oby: z Zglechowa nr 603; Czapliski Kar: Inżynier z Radomia nr 658; Xz: Golicyn Sztabs-Rotm.; Adjut: J0. Xcia Namiestnika Król; z Petersburga; Kruzensztera Rz: Radea Stanu z Nowej Alexandrii; Krasiuska Lud: Oby: z Rybienska nr 570; Mieszkowski Józ: Oby: z Radomska nr 625; Ordon Alex: Urzęd: z Krasnegostawu nr 601; X. Surowiecki Marcia Pleban z Sadowy nr 380.

Wujechali: Beck Hen: Kup: do Bruxelli; Garczyński Kacper Szczęśliwy Tryb: do Płocka; Jelski Józ: Ob: do Sobień; Jaworski Adolf Art: Dram: do Krakowa; Rembieliński Alex: Oby: do Krośniewic; Soltyk Fran: Hr. do Radomia; Wideman Juljusz Oby: do Rygi; Zagórski Ign: Oby: do Kalisza.

DONIESIENIA.

W dalszym ciągu licytacji w massie upadłości Nathana Rosenband Kupca, sprzedane będą w d. 14/26 Kwietnia r. b. i dni następnych, od godz: 4 z południa, w gmachu Starego Teatru Nr 547, w sklepie od Krasiuskich placu, Nici Saskie i Szwajcarskie, Bawełna różnych kolorów i gatunków, Koronki, Tiule, Sieczka szklanna, i t. p. towary; o czym Syndycey zawiadamiają. — S. Lesser. E. Levi. J. Piwoński, Patron.

Wzywa się P. Zmurskiego Aplikanta czy Urzędnika, który najął Lokal przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2681 w domu Raliszewskiego, dawszy zadatku rs. 1½, aby w dni 3 do tego Lokala wprowadził się, gdyż przeciwnie lokal na jego ryzyko wynajętym zostanie. Uprasza się również, ktoby wiedział o obecnym zamieszkanu P. Zmurskiego, aby dał znać o tem do Stróża lub Właściciela domu tego.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania POWÓZ mało używany, i mocno zbudowany. Wiadomość przy ulicy Krako-Przedm.; naprzeciw Sgo Krzyża, w domu P. Rybińskiego pod Nr 404, u Macieja Furmana.

Do dóbr w bliskości Warszawy położonych, potrzebny jest EKONOM, z gospodarstwem dokładnie obeznany, w dobre świadectwa zaopatrzony i nie żonaty. Blizsza wiadomość przy ulicy Granicznej w domu pod Nr 1077 a, w korpucie w dziedzińcu, na 1m piętrze, codziennie o godzinie 2ej po południu, wyjąwszy Soboty i Niedziele.

DOBRA ziemskie z 2ch folwarków i wsi złożone, obszerności włók n. p. 43, przy stacji Kolei Żelaznej Kłomnice położone, są z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość o stanie tych Dóbr, powziąć można każdodziennie po południu, od godz: 4 do 6 w mieszkaniu Jeometry Wolle, w Warszawie przy ulicy Podwał Nr 519.

SERY: Strachino, Rochefort, Limburgski, Neufchateiski, Chester, Parmesan i Krüterkäs, Paszety Strasburskie i Truffle Perygordzkie, nadeszły do handlu Edwarda Koelichena przy rogu ulicy Długiej i Przejazd Nr 565/6.

Kto zgubił KILRADZIESIAT Złp. w przechodzie ulicą; niech się zgłosi do Rlasztora XX. Domikanów przy ulicy Freta, zamelduje się u Furtjana, a odbierze swoją zgubę.

Amatorom postępu w gastronomii, podaje się do wiadomości, że w handlu Michała Wysockiego, przy ulicy Elektoralnej, w miejsc Flaków garuszkowych, będą dawane co Czwartek FLAKI w pasztecce.

OSOBA w średnim wieku, życzy umieścić się do towarzysstwa przy dorosłych Pannach, bez żadnego wynagrodzenia.

Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1565, w domu W. Mierzwinskiego, w dziedzińcu wprost bramy na dół.



KON wierzchowy, jest do wynajęcia w dniu pogodnym. Blizszą wiadomość powziąć można przy ulicy Trębackiej w Sklepie Żelaznym, pod Numerem 629.



Reszta zapasu **CUKRU** prawdziwego zagranicznego Kolonialnego najlepszego, sprzedaje się w handlu Jana Bleszyńskiego, na funty, po kop. 21; zaś na głowy po kop. 20.

FABRYKA

WYROBÓW METALICZNYCH I LAMP
C. L. ALEXANDER I SPÓŁKI,

w Składzie swym na Krak-Przedmieściu pod Nr 402, wprost Kościoła Sgo Krzyża,

poleca swój zapas gustownych Brązów, a mianowicie: **Żyrandoli, Świeczników ściennych, Lamp wiszących, stołowych moderateur i solaire,** Ekrytnarów, Sygarnie i innych tym podobnych przedmiotów, tak do ozdoby Salonów jak niemniej do użytku korzystnego służących, po cenach najumiarkowańszych. Przyjmuje oraz wszelkie obstalunki na podobne przedmioty, z zapewnieniem najgustowniejszego onych wykończenia po cenach tańszych znacznie od tych, za jakiebys je z zagranicy sprowadzić można.

MIESZKANIE Letnie w pięknym miejscu za Pragę w Targówku, składające się z 4ch Pokoi, Salonu, i Kuchni angielskiej; mogące być podzielone częściowo, jest każdego czasu do najęcia za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu u Pana Jordan Dzieżawcy.

W boru *Kupieckim Liszyn*, położonym jedną milę od miasta Guber: Płocka, nad samą Wisłą, w Guber: Płockiej, naprzeciw *Tokar i Dobrzykowa*, znajduje się do sprzedania następujące drzewo: **DEBINA** na **SLIPEZY** do Kolei Żelaznej, Belki, Kieplki, Wreگی do mostów, statków, porządki gospodarskie, dla Stelmachów, Bednarzy, Obręcze, i t. p. — **SOSNINA** do budowli na Belki, długości po 20, 22, 23 i 24 łokcie, a po obrobieciu, grubości: 10, 11, 12 cali; na Kieplki do heczek, Kozły, Łaty dubeltowe, etc.; jakoteż **DRZEWO** w sążniach, dębowe i sosnowe. — Sprzedaż na miejscu odbywa się.

ROLONJA we wsi Czyste Pod Nr 30, w Okręgu Warszawskim położona, w drodze działów przez publiczną licytację w d. 16/28 Kwietnia r. b. o godz: 5 z połud: w Tryb: Cyw: w Warsz.; w miejscu posiedzeń tegoż przy ulicy Długiej pod Nr 549, sprzedana zostanie niezawodnie. Warunki tej sprzedaży i taxa, przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza tegoż Trybu: Wydz: III. Wadjum zaś chęć mający kupna, w ilości rsr: 300 jest obowiązany złożyć na stole Sądowym.

ROMAN CEMENT w wyborowym gatunku, otrzymano do składu Głównego przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1372.

Potrzebna jest **KROWA** z mlekiem; ktoby miał takąwa do sprzedania, niech się zgłosi do Szwajcara Hotelu Angielskiego.

HUTA SZKLANA W LUTKOWCE, od lat 14tu istniejąca, za m. Tarczynem o 1½ mili położona, jest niezawodnie do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. wraz z 1 lub 2ma Folwarkami, wedle żądania. Tamże są **Lasy obszerne**, które dla Huty przez lat 20 dostarczać mogą potrzebnego drzewa. Wiadomość blizsza w Warszawie pod Nr 520 na 1m piętrze, lub we dworze dóbr Popiele, do których ta Huta należy.

PORÓJ na 2m piętrze od frontu, przy familji, z oddzielnym wejściem, do najęcia od S. Jana. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

BANK POLSKI.

Ogłasza, iż w d. 14/26 b. m. o godz. 11 z rana, w Sali Posiedzeń Banku Polskiego, odbędzie się licytacja, na sprzedaż Nieruchomości w Warszawie pod Nr 3039/40 przy ul. Czerniakowskiej na gruncie emfiteutycznym do Mag. m. Warsz. należącym, położonej, składającej się z placów oparkanych z 2ma bramami i Domku drewnianego dla Stróża. Każdy do licytacji stawający, obowiązany jest złożyć na wadium w gotówiznie lub w Listach Zastaw: białych z bieżącymi kuponami rs. 150. Licytacja rozpocznie się od rs. 1940. Jedną połowę szacunku powyższego otrzymujący przyzbicia, zapłaci do Rassy Banku w gotówiznie wraz z kosztami ogłoszenia tej sprzedaży, w ciągu dni 30tu od daty odbycia licytacji; a druga połowa szacunku wraz z tem, co wyżej na licytacji postąpieniem będzie, zostanie przy gruncie do spłaty w ciągu lat 10 ratami półrocznemi równymi z procentem 5% z dołu. Bliższe warunki są do przejrzenia w Biurze Naczelnika Kancelarji B. P., codziennie od godz. 10 z rana do 2 z południa. Stróż miejscowy każdemu mającemu chęć kupaa, całą Nieruchomość obejrzeć dozwoli. — Prezes, Radaa Tajny, J. Tymowski. Naczelnik Kancelarji, Radaa Dworu, *Eubkowski*.

Para KONI rosłych do powozu, maści gniadej, po lat 5; i Klacz gniada, do wierzchu ujeżdżona, lat 7, są do sprzedania przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1316. Wiadomość w Stajni u Pawła Stangreta.



KOCZ-KARETA, Wiedeńskiej roboty Brandmajera, z walizami, jako też **KARETA** podwójna, są do sprzedania za pościerną cenę przy ulicy Miodowej N° 490, w domu W. Stanisława Lessera. Oba te Pojazdy są na leżących resorach i w dobrym stanie. Wiadomość u stróża lub u stangreta Antoniego Malinowskiego.

DWOREK mieszkalny z Stodołą i Stajnią, oraz 10 morgów ornego gruntu, o 5 wiorst od Warszawy przy zsose, jest zaraz do sprzedania lub wydzierżawienia. Wiadomość w Hotelu Gerlacha pod Nr 8, codziennie od godz. 12 z południa do 5tej. — Tamże jest do zbycia ŁÓŻKO i STOLIK mahoniowe, SZAFKA olszowa do sukien i pojedyncza Bryczka niekryta.

Sprzedż **PIWA** Bawarskiego na kufle, w bawarji Nr 42, w Sarem-Mieście; podpisany zaopatrzyszwy się w gatunek Piwa co do dobroci równający się najlepszym Piwom fabryk Warszawskich, nadto urządziwszy u siebie **BILLARD** tak pożądany przez Szan: Gości moich, mam zaszczyt polecić się względem Amatorów piwa i gry billardowej. — F. J.

SKLEP obszerny, od ulicy Senatorskiej, z Pokojem od tyłu; także Stajnia i Wozownia, mogące być użyte na Skład, są do najęcia razem lub oddzielnie, od Sgo Jana r. b., w domu Petiskusu Nr 473 b. Zgłosić się bezpośrednio, wprost do Rządcy domu.

FORTEPIJANY, jeden o pół siódmej oktawy, fabryki Bucholtza; drugi o 7u A. Hofer, są do sprzedania przy ulicy Długiej pod Nr 558 na 1m piętrze. Widzieć je można codziennie do godziny 7ej wieczorem.

MAJORAT Ręczno i Dobra Stobnica, w Pow: Piotrkowskim Gub: Warszawskiej, mil 2 od Rolei żelaznej, nad rzeką Pilicą położone, są do wypuszczenia w 12to-letnią poręczającą administrację, a to z wszystkimi dochodami w dobrach znajdującymi się, nawet i docho dem z lasów. Dobra te obejmują łącznie w gruntach ornym mor: 838, łąki wystarczające na gruntową potrzebę, 3 Młyny, jeden Folwark, znaczną propinację; Majorat jest urządzony i oczyszczony; w dobrach zaś Stobnica pańszczyzna jest dotąd w naturze; warunki szczegółowe, życzący podjąć się tej administracji, przejrzyć może każdego czasu w godzinach Biurowych, u W. Noskowskiego Pisarza Aktow: Królest: w Warszawie, gdzie i wyciągi intrat są złożone.

MIESZKANIE na Szynk, składające się z Sklepu, 2ch Pokoi, Sali bilardowej, Kuchni, 3ch Piwnic i Drwalni, do wynajęcia od Sgo Jana r. b. pod Nr 398 przy ulicy Krakow:Przedm.; naprzeciw

Kościeła Sgo Krzyża; do powyższego zakładu wszelkie sprzęty należące i Billard do sprzedania także od Sgo Jana. Wiadomość u Właściciela domu.

GIPS Nawozowy, może jeszcze być nabyty w mieście Dubience Pow: Hrubieszowskim po cenie kop: 65 za centnar wagi netto, z dodaniem bezpłatnem beczi, u Pana Sikorskiego Ekspedytora Poczty.

Do handlu Karola **Mass**, przy ulicy Senatorskiej, nadszedł świeży transport **KALOSZY** z Gutta-perchy.

ARSZYNÓW wyrobionych podług instrukcji i osteplowanych, sztuka po kop: 37½, nabyć można w Urzędzie Miar i Wag w Batuzo m. Warszawy, lub w mieszkaniu mojem pod Nr 942. — W. *Felikiewicz*, Majster Stolarski.

Rozmaite **NUTY** skrzyptowe, oraz **SKRZYPCE**, są do sprzedania przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw Banku, pod Nr 955, na 2m piętrze.

Szwaczka, przyjmuje wszelką **BIELIZNĘ** do szycia mężką, z drobnymi plisami, za rs. 1 k 35, do haftu i znaczenia gotykiesmi literami. Mieszka przy ulicy Browarnej pod Nr 2720.

W domu Zrazowskich pod Nr 1315 przy ulicy Nowy-Swiat, w drugim podwórzu, po prawej stronie, obok Jatki, są do sprzedania **MEBLE** nowe, garnitury, Stoły owalne duże i małe, Ronsole, Biurka damskie, Łóżka, Fotele okrągłe, Sofy, Rozetki wyścielane, Tualety mahoniowe i palisandrowe, Stoły jadalne jesionowe i Sofy, i t. p.

OSOBA w średnim wieku będąca, bezzenna, w kwalifikacyjnej dowody opatrzona z lat kilkunastu obowiązków na prowincjach, życzy przyjąć zatrudnienie stosowne, w każdym czasie, na Zastępce Wójta Gminy, Pisarza Prowentowego, Rachmistrza, Karsjera, Rządcę Domu, w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość pod Nr 2645 przy ulicy Marjensztadt i Sowiej w domu Winawer, u Pani Rowalskiej, na 2m piętrze.

OSOBA przybyła z prowincji, uzdatniona do robienia sukien, szycia bielizny, oraz będąc obznajmiona z gospodarstwem, życzy się umieścić w domu odpowiednim. Wiadomość w domu W. Dra Malca pod Nr 2690b, przy ulicy Bednarskiej, na 1m piętrze, u W. Zeler.

Zawiadamiam Szan: Obywateli ziemskich, że chcąc ułatwić zaprowadzanie nowego sposobu uprawy **ZIEMI, SIEWU i t. d.**, o czem ogłaszałem w Kurjerze Warszawskim Nr 57 i 74, przysposobiłem przedwstępne objaśnienia, głównie co do oszczędności nasion zbożowych i kartofli, aby nie tracić stosownej pory obecnej, w której zasiewy uskuteczniają się. Rzeczony przedwstępne objaśnienia, nabyć można w handlu Win i Korzeni W. Koelichea przy ulicy Długiej, pod Nr 565, po rs. 4.

KWARTET złożony z 4ch Instrumentów, to jest: Violonczelli, dwojga Skrzypców, z których jedno Kremoiskie, i Altówki, ogółem lub szczegółowo, znajdują się do nabycia za umiarkowaną cenę, w sklepie Konpackiego w domu Tow: Dobroczynności.

Pierwszy transport tegorocznego wystawia **WINA** Szampańskiego z domów Jacquesson i Roederer, nadszedł Roleją żelazną, do Składu Win niżej podpisanego; — oraz tamże nadszedł **PORTER** Oxeftowy z domu A. Le-Coq w Londynie; — tamże nabyć można **SALAMI** prawdziwego Weronijskiego w najlepszym gatunku. Ulica Miodowa Nr 482, wprost XX. Kapucynów. — *Józef Wolffin*.

Dwa **POROJE** z Kuchnią, do najęcia każdego czasu, przy ulicy Trębackiej Nr 640, w domu W. Frycze. Wiadomość tamże.

Ponieważ **Józef Czarnocki** w dobrach Jaworku, Okręgu Sienickim Gubernji Warszawskiej zamieszkały, przez s. p. Antoniego Hrabiego Butlera, Dziedzica dóbr Jartypory w Okręgu Węgrowskim Gubernji Lubelskiej położonych, w d. 29 Lutego r. b. zmarłego, miał udzielone do różnych interesów Sądowych i Administracyjnych plenipotencje, które przez śmierć pełnomoc dającego ustały; przeto jako Sukcesorka tegoż Antoniego Hr: Butlera brata mego, niniejszem obwieszczam, iż każdy ktokolwiekby z tymże pełnomocnikiem w jaką czynność wchodził, sam sobie winę nieważności przypisze. — *Józefa z Hr: Butlerów, Kuczyńska*.

Różne **DOBRA** najznakomitsze w kraju, w położeniu najpiękniejszym, tak pod względem dochodów, jako też innych dogodności, nie pozostawia nic do życzenia. Szacunek różny, stosownie do wielkości, i tak: od summy rs. 30,000 do 675,000 rr. wynoszący. Posiadając wprost od właścicieli tych Dóbr upoważnienie do sprzedania. Kto życzy powziąć bliższą wiadomość o tem, raczy się zgłosić do Hotelu Polskiego pod Nr 5 do Kantoru, bez pośrednictwa, gdyż te częstokroć strony w błąd wprowadzają.

Osoba przechodząc z domu Hr. Uruskich do Kościoła XX. Karmelitów, przez dziedziniec pałacu Namiestnikowskiego, zgubiła **ZEGARER** złoty z Łańcuszkiem, ozdobiony emalją na kopercie, przy którym był Kluczyk. Uprasza się łaskawego Znalazcy, o oddanie tegoż do domu Hr. Uruskich, do JW. Karaskiej, gdzie otrzyma dostateczną nagrodę, gdyż to pamiątka familijna.

Potrzebny jest na prowincję, o 12 mil od Warszawy, **MŁODZIE-NIEC** zdolny do uczenia i przysposobienia 3ch Chłopczyków do 2ej przynajmniej klasy Gimnazjum; oraz **OFICJALISTA** Ekonomiczny, bezzenny, któryby mógł sprawować obowiązki Zastępcy Wójta Gminy. Wiadomość bliższa u Rlemensa Borkowskiego w Alei Jerozolimskiej, pod Nr 1582 c, lub w handlu Win P. Rutscha, przy rogu uli Nowy-Swiat i Xiążęcej.

GŁÓWNY SKŁAD KOMISSOWY
Skór lakierowanych, pochodzących z najczelniejszych Fabryk Francuzkich, urządzonym został w Handlu moim **Win i Korzeni**, w rynku Starego-Miasta pod Nr 43, idąc ulicą Śto Jańską, głównym przechodem, trzeci dom od rogu. Również polecam się Szanownej Publiczności **doborem WIN**, po cenach nader umiarkowanych; jako i wszelkich Towarów Kolonialnych, w najlepszych gatunkach i cenach najprzystępniejszych.
S. Wengler.

Były kilkunastoletni Urzędnik, znający gruntownie rachunkowość, a przytem zdatny do prowadzenia korespondencji, życzy przyjąć obowiązki Kassjera, Rachmistrza w dobrach, lub przy fabrykach, albo Wójta Gminy w znacznych dobrach. Też w razie żądania, może złożyć kaucję od 1 do 1,500 rsr. Bliższą wiadomość powziąć można w Kancelarze Prosb Tłumaczeń i Korespondencji przy ulicy Bielańskiej w Hotelu Krakowskim Nr 601 b.


Do Fabryki Kwiatów K. Donner, potrzebne są **PAN-NY** uzdatnione, i do nauki. Wiadomość w Składzie Mu-sztardy, przy ulicy Miodowej Nro 482.

W domu pod Nr 803 przy ulicy Orlej, w oficynie po prawej stronie, są do wynajęcia każdego czasu, trzy **POKOJE** z Kuchnią. Wiadomość powziąć można każdego dnia od godzi: 10ej z rana, u znajdującej się tam ciągle osoby. — W tymże lokalu są do sprzedania z wolnej ręki: Meble, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół, Szafa, Lustra, w najlepszym stanie, oraz Kanapa 6 Krzesel bardziej zużytych.

Nowo założony w m. Warszawie **KANTOR STRE-CZEN Guwernerów i Guwernantek**, przy rogu ulic Kapitulnej i Podwale Nr 498, w domu W. Richtera, na 1m piętrze, czyli w domu piątym wychodząc z ulicy Miodowej (przez Kapitulną); ma honor Osoby interesowane zawiadomić, że żądania obustronne, wedle rozmaitych cen, wyboru osób, posiadających nauki klasyczne, języki: Rossyjski, Polski, Francuzki, Włoski, Angielski, Niemiecki, talenta sztuk pięknych; każdodziennie dopełnia. — Józef i Emilja z Węży-ków, małżonkowie *Cieslińscy*.


W dniu 20 Kwietnia (3 Maja) r. b. o godzinie 12tej w południe, w mieście Powiatowem Pułtusk, w Kancelarji Rejenta tamecznego Wgo *Moczulskiego*, odbędzie się publiczna licytacja na wy-

dzierżawienie trzech-letnie pro 1852½ **DOBRA** *Miszewo*, w tymże Powiecie, pod miastami Nasielskiem i Nowim położonych, a to od summy rocznej dzierżawnej 10 do 12 tysięcy, w miarę jak warunek dodania drzewa w gotowych siągach będzie lub nie, obowiązującym. Na wadium złożona ma być zaraz przed licy-tacją półroczna dzierżawa z góry. Dla dobra maoletnich, którzy największy udział w tym majątku posiadają, życzeniem jest pozyskania na Dzierżawcę zamożnego i rządowego Gospodarza, któryby zaraz swoje inwentarze zaprowadził, gdyż na gruncie znajdujące się, na rzecz massy, drogą takąż samą, koło SgoJa-na, spieniężone być mają. Warunki dzierżawne dalsze, znaj-dują się w Kancelarji Rejenta.

 **SUCZKA** z gatunku jamników, mała, czarna, podpala-na, łapki białe, ogon nieobcięty, zęby i kły dubeltowe, wybiegła i zblakała się z dziedzińca od ulicy Bednarskiej z domu XX. Karmelitów na Krak-Przedm. Znalazca raczy ją zwrócić za nagrodą, do tegoż domu, właścicielowi w dziedzińcu od ulicy Bednarskiej, na dole, gdzie zielona wystawka.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 2.
 Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali 5.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Cudzoziemczynna. Folwark Primerose.*

TEATR WIELKI. Jutro, Przedstawienie P. *Rasimi. Noga drewniana. Biała Kumelja.*

 Nauczyciel **TANCÓW**, podaje do publicznej wiadomości, że udziela lekcje ciągle, tak u siebie, jako też po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmienia, że wyucza 5u tancy najpotrzebniejszych w 20tu kilku lekcjach Osoby nawet wcale nie tańczące, a jeżeli kto sobie życzy nauczyć się 2ch polek, to jest tramblam i mazurki polki, w 9ciu lekcjach najdokładniej. Osoby życzące korzystać z takowej nauki, niech się zgłoszą pod Nr 17, na 1sze piętro od frontu, przy ul: Śto-Jańskiej. — *P. Sliżyński.*

Tylko jeszcze na krótki czas, przed wyjazdem. Olbrzymi **OBRAZ Cyklorama**, 15,000 stóp kwadra-towych mający, przedstawiany bywa w Tow: Warsz: Dobro-czynności, na Krak-Przed: pod Nr 370. Zaczyna się przedsta-wienie jej codzień od godziny w pół do 5ej po południu. O-braz ten przedstawia *Podróż do Londynu*, na Wystawie Przemysłowj. Cena miejsc: pierwsze miejsce kop: 62½, drugie miejsce kop: 32½.

NOWO ZREORGANIZOWANY ZARŁAD SPRZEDAŻY
PIWA BAWARSKIEGO,

oraz
SPIRYTUSU, ARAKÓW, LIKWORÓW
i WÓDEK,
 z *Jaworznika pod Żarkami,*
 w domu N° 638 przy ulicy *Trebackiej,*

Uwładamia Szanowną Publiczność, że został zaopatrzony w świeży transport tak wszelkich wyrobów Spirytusowych, jak i **Piwa** wystalego, najlepszego smaku. Poczynając od dnia 18go b. m., Piwo sprzedaje się:
 za kufel . . . po kop: 4
 w pół-butelkach . . . 7½
 w butelkach . . . 12;
 kupującym hurtowo, odstępuje się znaczny rabat. Przytem poleca się wszelkiego rodzaju Przekąskami po cenie przystępnej, i Wyborną Kuchnią, gdzie wszelkich potraw po umiar-kowanej cenie dostać można. — Dla uprzyjemnienia Gości, w Zakładzie tym znajdującej się będą Gazety: Francuzkie, Wiedeńskie, Berlińskie, Angielskie, Krakowskie, i wszystkie krajowe.

W wczorajszym Kurjerze, na kolumnie 1szej, szpalcie 2giej, w wierszu 12 od dołu, zamiast Żarnowski, czytaj: *Zelazowski.*

DONIESIENIA.

Rejent Okręgu Lipnowskiego w Gubernji Płockiej.

Podaje do powszechnej wiadomości: że z mocy dobrowolnego układu pełnoletnich właścicieli **DOBRA** Ziemskie STARORYPIN górny i dolny, składające się z wsiów folwarcznych: Starorypina, Rłośna, Michalk, i Iwan, tudzież z wsiów i przyległościów: Rypalki, Bury, Bielawki i Matlaury, w ogólę włók 109, morgów 13, pretów kwadratowych 273, miary nowopolskiej obszerności mające, w czym jest lasu włók 15 morgów 4, pretów 71, w największej części bukowego i grabowego, w Okręgu i Powiecie Lipnowskim Gubernji Płockiej, nad granicą Pruską, w odległości od miasta: Brodnicy mil 1½, od Torunia mil 6, od Lipna mil 4, od miasta Gubernjalnego Płocka mil 7 położone, w jednym tylko terminie ostatecznie sprzedane zostaną, na zupełną własność najwyższemu postępującemu, przez głośną publiczną licytację, która, przed podpisaniem Rejentem, w mieście Powiatowem Lipnie, w Kancelarii jego, w domu pod Nr 86 przy ulicy Alexandryjskiej, odbędzie się dnia 27go Maja (8 Czerwca) r. b. 1852 od godziny 3ciej po południu zaczawszy, a to z inwentarzami żywymi i martwymi, na gruncie znajdującymi się, w których jest koni 28, zrzebców 6, wołów roboczych 54, krów 11, stadnik tyrolski 1, młodzieży 12, owiec 1,200, wozy, uprzęgi, i wszelkie porządki gospodarskie. W dobrach tych czynsze gotowe czynią rubli sr. 300; propinacja około tej samej summy czystego czyni dochodu, robocizna jest bardzo znaczna sprzedająca i ręczna. Opłacane podatki rocznie wynoszą rsr. 528 kop. 49, łącznie z włościąnskiemi, i z wydzierżawionego folwarku Iwany, z którego Dzierżawca prócz powyższych czynszów, opłaca rocznej dzierżawy rsr. 360. Główniejszymi warunkami do tej sprzedaży są te: że licytacja zaczyna się od summy rubli sr. 45,000; że przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć na ręce podpisanego Rejenta, gotowemi pieniędzmi, lub w listach zastawnych, wadium w summie rsr. 5,625, a utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest, po potrąceniu nieumortyzowanej pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, na dobra te w summie złp. 48,100, przypadłej, wypłaci w dni 20 od licytacji, razem cały postąpiony szacunek według szczegółowych warunków, pod utratą summy na wadium złożonej, i pod dalszemi skutkami szczegółowymi warunkami postanowionemi; wreszcie, że pilsliant poniesie wszelkie koszta licytacji z stęplami szacunkowym i spadkowym, a po dopełnieniu warunków, z dniem 19 Czerwca (1 Lipca) roku bieżącego wjdzie do posesji dóbr zaliczowanych. Od składania wadium w gotowiznie, współwłaściciele wolni, ale na takowe współwłasność swą stawić obowiązani, i w razie niewypłacenia w oznaczonym czasie postąpionej summy szacunkowej, tym samym co każdy inny, ulegają skutkom.— Dalsze warunki i objaśnienia, złożone u podpisanego Rejenta, i na gruncie dóbr Starorypina u Rządcy *Zatorskiego*, w każdym dniu od dzisiaj, przez interesentów przejrzane być mogą; nadto każdy z interesentów na gruncie według swego życzenia, objaśnienia zasiągać może od Rządcy *Zatorskiego*, do udzielenia których ma polecenie.— Lipno dnia 22 Lutego (5 Marca) 1852 roku.

Ignacy *Wałęcki*.



Podpisany posiadając w mieście Poznaniu **MAGAZYN** rozmaitych **FORTEPIANÓW**, różnego kształtu i formy pod nazwiskami Fortepjanów zwyciężających, Tafelowych, Stołowych i Pianinos prowadzonych z najlepszych Fabryk zagranicznych, a mianowicie: z **Paryża, Brukseli, Kolonii, Lipska i Wrocławia**, które po umiarkowanych cenach od 200 do 1,000 Talarów sprzedawać będę; o czym zawiadamiając JWW. i WW. Obywateli Rródleństwa Polskiego, i każdego kłoby sobie życzył z mego Magazynu powyżej wymienionych Fortepjanów, iż takowe za zgłoszeniem się do mnie, każdemu do miejsca wskazanego w Rródleństwie Polskiem, własnym kosztem i moje ryzyko, dostawić obowiązuję się. Za akuratność i rzetelność dostawionych Fortepjanów co do ich budowy, dobroci i trwałości, zaręczam.— *Ludwik Falk*, zamieszkały w Poznaniu przy ulicy Szerokiej Nr 21.

DOBRA CHYLINO i CHYLINKO w Pcie i Gub: Płockiej położone, odległe od m. Płocka wiorst 21, od Wyszogroda wiorst 7, od Wisły 2 wiorsty, mające rozległości włók 32 miary nowo-polskiej, w której to przestrzeni znajduje się lasu włók 7, mające wysiewu oziminy korey 160, w którym pszenicy korey 60, siana zbioru jest fur 100, budowle w dobrym stanie i ludność dostateczna, są do sprzedania lub do wydzierżawienia w każdym czasie. Bliższą wiadomość o cenie i warunkach korzystnych, powziąć można u właściciela tychże dóbr, zamieszkałego w dobrach Bronowie Zalesiu, o 7 wiorst od m. Płocka odległych, lub też na gruncie dóbr Chylina.

**FABRYKA LUSTER
IZYDORA SILBERBERG**

przy ulicy Miodowej pod Nr 496, w domu *W.W. Piotrowskich*, dawniej pałac *Biskupów*.

Podpisany ma zaszczyt donieść Szano: Publiczności, iż zaopatrył swoją **FABRYKĘ** (przez lat 6 pod jego firmą na *Nalewkach* istniejącą, obecnie zaś na *Miodowej* pod Nr 496), w **ZWIERCIADLA** różnego gatunku i wymiaru; a obok tejeż **Fabryki**, otworzył w obszernych Salonach **GŁÓWNY SKŁAD LUSTER** w Ramach bo gato złożonych, palissandrowych, meblonowych, oraz misternie rzezbą zdobych; *Lustra* stojące (*Trymeau*) i t. p., wszystkie w najświeższych fasonach i według najnowszych wzorów, dopiero z zagranicy sprowadzonych. **Skład** ten, obecnie tak kompletnie wyassortowany został, że każdy tam znajdzie co pragnie, od najdrobniejszych *Tualetek* i *Lusterek* za parę złotych, aż do najkoszalsniejszych i przepysznych *Zwierzciadeł* do rs. 900. Co do zalet tych wyrobów, podpisany dawal dowody przez cały czas istnienia jego Zakładu, i przez usilne starania doprowadził ten pierwszy tego rodzaju przemysł w naszym kraju do takiej doskonałości, że w niem nie ustępuje zagranicznym. Śmie sobie więc polembiać, że każdy da pierwszeństwo tej *Fabryce*, zwłaszcza, że obok piękności i dobroci tych *Luster*, **ceny znacznie są niższe**.

Izydor Silberberg.



Mam honor donieść Szan: Publiczności, że obok handlu *Korzeanego* i *Żelaznego*, które utrzymuję w *Płocku* w domu pod Nr 23 starego *Rynku*, założyłem **HANDEL WIN**, w którym takowe w większych i mniejszych szczegółowych partjach przy dobroci *gutych* i do gatunku, i cen umiarkowanych, sprzedaję.— *Jan Gutekunst*.

W Dobrach **TARCHOMINIE**, o 7 wiorst za *Rogatkami* *Petersburgskimi*, jest do puszczenia w dzierżawę każdego czasu, **BROWAR** z lasami angielskimi;— tamże są *Mieszkania* letnie do wynajęcia; oraz do sprzedania znaczna ilość pięknego *Nadwiślańskiego SIANA*, pogodnie zebranego. **Wiadomość** przy ulicy *Wiskiej* pod Nr 1728½, w pałacu *Tivoli* zwanym, u Rządcy pałacu.

DOBRA *Modlibogowice* z folwarkami *Kuchary* *Borowe*, *Modlibogowice*, *Wardenzynek* i *Kolnią* *Rozalin*, w Pow: *Konińskim*, Okręgu *Pyzdrowskim* położone, w ziemi *dobrej*, gospodarstwo płodziemiennie, budynki główne obszerne masyw murowane dachówka kryte, w położeniu handlowem, w bliskości rzeki *Warty*, pomiędzy miastami *Kaliszem*, *Koninem*, *Pyzdrami*, w *Obrębie* *3ch* *milowem*, z propinacją *ludną*, czynszami, lasem na własne potrzeby, każdego czasu z wolnej ręki do sprzedania. **Wiadomość** bliższa w *Administracji* *Dóbr* *Grodziec* pod *Koninem*.

DOBRA ziemskie w Gub: Płockiej położone, w gruntach pszennych 1ej klasy, mające wysiewu 200 korey oziminy, a w tej ilości większą połowę pszenicy, łąki wydające siano łądowe zryne, jak również obszerne paśniki, od *Warszawy* 8 mil odległe, są do sprzedania z wolnej ręki, lub do wydzierżawienia na lat 9. O warunkach sprzedaży lub wydzierżawienia, można powziąć wiadomość od właściciela w *Warszawie* pod Nr 1301, na 2m piętrze, przy ulicy *Nowy-Swiat*, z rana do godz: 9, po południu od 5 do 7.

SALAMI *Włoskie* *Werońskie*, w dwóch gatunkach, nadeszły do *Handlu* *Wia* i *Korzeni* *Teodora* *Tock* przy ulicy *Podwal*;

w tymże Handlu znajduje się LOSOŚ wędzony świeży Elbląski w wyborzym gatunku, i WINO Sampańskie różnych marków, po bardzo umiarkowanych cenach.

Rtoby z powodu zamierzonego z Warszawy wyjazdu, lub innych okoliczności, mogli, na 6 tygodni, licząc od dnia 8/20 Maja r. b., dla Osoby z prowincji, w zamiarze picia wód, przybyć mającej, odnajdąc z meblami **LOKAL** z 2ch lub 3ch Pokoi, z Przedpokojem i Kuchnią, oraz Stajnią i Wozownią, przy jednej z główniejszych ulic położony; zechce swój adres nadesłać do domu Dra Malcza, przy ulicy Sto-Brzyzkiej Nr 1339, na dole, wchodząc po lewej ręce.



ROŃ gniady, lat 6 mający, pod wierzch ujeżdżony, silnej budowy, jest do sprzedania na Romorze Celnej Sekcji Ekspedycji Wodnych. Wiadomość dalsza u Stróża przy bramie.



BRYKA pakowna, na resorach leżących, lekka, zdolna do miasta i podróży, jest do nabycia przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1249, w Fabryce Powozów.

Trzy **POKOIKI** z Kuchnią i Ogrodem do wynajęcia od 1go Maja. — Są także i **MEBLE** gotowe do sprzedania, przy ulicy Prostej pod Nr 1237.



FORTEPIAN mahoniowy o 6u oktavach, w najlepszym stanie i dobrego głosu, z fabryki Leszczyńskiego, jest do sprzedania za przystępną cenę, pod Nr 787 przy ulicy Elektoralfnej, wprost Komory.

Wiadomość w oficynie, na lewo w Szytku.

Jest do wydzierżawienia, lub sprzedania **PAPIERNIA**, nowo urządzona, o trzech holendrach, wyrabiająca od 60 do 100 ryz papieru dziennie, o półtory mili od miasta Gubernjalnego Wilna odległa, w której zabudowaniach nowych i obszernych, przy obfitości wody i dogodnej pozycji, może z łatwością być rządzona machina, wyrabiająca papier bez końca. O szczegółach i warunkach dowiedzieć się można w Kantorze (w Warszawie u W. Bankiera S. A. Fraenkel), w Wilnie u PP. S. H. Heimann i Komp. — Fabrykant doświadczony i opatrzony w dobre świadectwa, życzący podjąć się Dyrekcji tejsze Papierni, czy to za pensją stałą, czy przy złożeniu dostatecznej kaucji, za udział pewny w korzyści, może zgłosić się według powyższego adresu.



W dobrach Garbowskiich na szosie, blisko Stacji Pocztowej Markuszew, są Szczepty najlepszych gatunków drzew fruktowych na sprzedaż, po bardzo umiarkowanej cenie; oraz Brzoskwiniove i Morelowe drzewka, chodowane w wazonach rozpinane; które w każdej porze roku mogą być przesadzone.

W dobrach Brańczy Powiecie Radzyńskim Gubernji Lubelskiej, jest do sprzedania **KONICZNYN** czerwonej korey 10, z Steirmaryskiego nasienia i białej korey 5; **WYRI** szarej korey 30. — W Dobrach tych są także do sprzedania z powodu przewyższonej liczby jak utrzymywać można, **MACIOB** z Jagniętami tego-miesięcznemi, sztuk 150 poprawnych, i 200 **MATER** zdrowych wybrakowanych, co do wzrostu i wieku oryginalnych. Owce te każdego czasu widziane być mogą na miejscu. — Welna roku zeszłego z tychże owiec, sprzedana była centnar po talarów 78. — Owce mogą być wzięte zaraz po strzyżycy.

AGRONOM Francuzki, z Departamentu du Nord, życzy wzięcia w dzierżawę Folwark od 30 do 60 morgów ziemi, blisko fabryki buraków; albo wejść w spółkę z Fabrykantem cukru, dla prowadzenia uprawy huraków. Wiadomość w Hotelu Krakowskim pod Nr 26.

Do sprzedania z wolnej ręki, w dobrach w bliskości Warszawy położonych, całkowita maszyna TARTAKU, obecnie w czynnym i zupełnie dobrym stanie będącego. Tartak ten rzwie jednocześnie 15 piłami, i dziennie 14 do 16 kłoców wytrące może. Cała maszyna ta poruszana jest wodą działającą na jedno duże koło podsiębierne, za pośrednictwem kół trybowych i pasowych, wprawiając jednocześnie w ruch owe 15 pił w 2ch ramach osadzonych, tracąc tym spo-

soben razem dwa kłocce. Tak koło wodne jak i inne części składające tę maszynę, łatwo rozebrane być mogą i przewiezione. Nabywcy Maszyna ta oddana zostanie w dniu ostatnim Września r. b.; dotąd bowiem tartak czynnym będzie. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym przy ulicy Krak.-Przedm: pod Nr 368, lub w fabryce Bankowej na Solcu, u Pana Lilpop.

Doniesienie dla PP. Inżynierów. — Skład podpisane, poleca niniejszem PP. Inżynierom: **PAPIER** sekcynny duży i mały; Papier rysunkowe: angielskie, francuzkie, holenderskie, szwajcarskie, i inne; Tusz Chiński, Farby angielskie i francuzkie; Pendzle, Mundlein, Ołówki: Broekmana, Aetermana, Fabera, Fröscheissa, Röhbacha, i innych; Rejsceji, Cyrkle, Grafiony francuzkie, arauskie, monachskie, i inne. — Henryk *Hirszel*, przy uli: Miodowej pod Nr 484, naprzeciw Rządu Gubernjalnego.

DOBRA Konie położone w Gubernji i Powiecie Warszawskim, w Okręgu Czerskim, półtory mili od miasta Grójca, tyleż od miasta Tarczyna, mające rozległości miary nowo-p: włók 32, w tym 8 włók lasu, w gruncie (pierwszej klasy) żytynim, są z wolnej ręki do sprzedania. O cenie i warunkach sprzedaży na miejscu dowiedzieć się można.



Z powodu nadejścia nowych **BARANÓW** wprost z Saxonji do dóbr Sucha i Stawiska, wyprzedają się także wszystkie dawniejsze, również z pochodzenia Saskiego z Owczarni Nischwitz, sławnej znakomitości i obfitości wełny. Ceny tych Baranów znacznie obniżone zostały, o czym każdy chęć kupna mający, przekonać się będzie mógł przyjechawszy do Suchy, 8 wiorst od Kaluszyna przy szosie Brzesko-Litewskiej leżącej. — Później zaś te Barany nie sprzedane na miejscu, znajdować się będą na nadchodzącym Jarmarku w Ciechanowcu, gdzie przez licytację wyprzedane zostaną.



DZIERŻAWA do odstąpienia na rok jeden, gdzie jednocześnie otrzymać można potwierdzenie kontraktu przez właściciela tychże Dóbr na następne triennium. Wysiew w przecięciu każde pole ma 200 korcy oziminy i stosownie do tego jarzyn, przytem są obszerne łąki. W tym roku jest wysianej oziminy korcy 214. Rzepnicy zimowej korcy 3; a nadto 20 morgów koniczyzny. Wiadomość w każdym czasie u gruncie Dóbr Łazina, Powiecie Łowickim Gub: Warszawskiej, pół mili od m. Piątku położonych.

NASIE NIE najpiękniejszej **ESPARSETY**, może być nabytem w Dobrach Działuszyce pod Miechowem, za cenę rs. 4 kop. 50, korzec, na miejscu. — Zamówienia mogą być także przyjmowane za odniesieniem się do Kantoru Piotra *Steinkeller*, przy ulicy Trebackiej w Warszawie, i przy opłacie należności. — Koszt transportu, ciężu kupującego.

MAJĄTEK w Rawskim, nie zbyt odległy od Kolei żelaznej, z którego żądanym jest czynsz roczny rs. 1,350, jest do wydzierżawienia na lat 6 lub 9. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym na Krak.-Przedm: pod Nr 386. — Żądana jest Pożyczka rsr. 4,500, na lat kilka, na pierwszą, bez Towarzystwa hipotekę tegoż Majątku.

Zawiadaniem: że w moc wyroku Tryb: Cywil: Guber: Warsz: w Kaliszu z d. 14/26 Listopada 1851 r., między współ-sukcesorami Karola Kozaneckiego zapadłego, i stosownie do udzielonej opinji biegłych względem niepodzielności, na popieranie Jana Rantego Karola Kozaneckiego, w drodze działowej przed W. Adamem Szczuckim, Delegowanym Sędzią Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Kaliszu, na sali posiedzeń tegoż Trybunału odbyć się mająca, poczynając od summy rsr. 52,500, jako wartości, sądowną taxa biegłych wykrytej, sprzedane będą wraz z inwentarzem martwym do gruntu przywiązanym, **DOBRA ZIEMSKIE ZBYLCZYCE** z przyległościami, w Parafji i Gminie tegoż nazwiska, Okr: Wartuskim, Pele Kaliskim, Gub: Warsz.; między miastami fabryczniami Turkiem, Dąbiem, Zduńską-Wolą, Pabianicami, Łodzią, Zgierzem, Alexandrowem, Konstantyn wem, Krośniewicami i Ozorkowem położone: składające się z folwarku głównego i wsi Kościelnej Grodzisko, z folwarku Podgórze, i z Rolonji wieczysto-czynszowej Ho-

lendry Zbylzyckie, obejmujące ogólnej przestrzeni włók 93, morg 12, pretów kwadr: 275 miary nowopol; posiadające wiatrak, kuznię, cegielnię, rybołostwo, gorzelnię z aparatem Pistorjusza, dwie siewczarnie i młockarnię fabryki Evansa; karczem 3 i dom szynkowny, zabudowania dworskie, po większej części w stanie dobrym i średnim, oraz wiejskie dostateczne; we wsi Zbylzyce 3ch półrolników, 2ch zaprodników, 12tu komorników kopeczyznianych, innych zaś 13tu i czynszowników 4ch; w folwarku Podgórze 1 zagrodnik, 5cin komorników i 3ch czynszowników; na Holendrach Zbylzyce okupników 10ciu. Czyniące dochodu rocznego rs. 2683 kop. 45³/₄, opłacające podatków dominialnych rsr. 227 kop. 15¹/₂, Kościółowi zaś parafjalnemu probostwo Grodzisk zwane posiadającemu dziesięcinę corocznie po rs. 6, tudzież po kop. 60, jako część składki ogniowej z zabudowań kościelnych, słowem w stanie jak to wszystko bliżej objaśnia Sądowa taxa biegłych. W dobrach tych może być zaprowadzona Cukrownia; oprócz bowiem suchego lasu włók 7 m. n., posiadają lasu olszowego około 32 włók m. n., Pszenicy sprzedaje się rocznie około 1,000 korcy, sprzęt zaś siana czyni około 1,000 fur. Termin tymczasowego przysądzenia dóbr tych oznaczony jest, na d. 14/26 Kwietnia 1852 r., o godz. 3ej po południu na sali posiedzeń Trzb: Cywil: w Raliszu, przed W. Adamem Szczukim, Sędzią Delegowanym, zaczynając od summy szacunkowej rsr. 52,500 taxą biegłych wykrytej; poczem termin stanowczej licytacji bezzwłocznie nastąpi w miejscu jak wyżej. Zbiór objaśnień i warunków licytacji przejrzany być może w Kancelarii Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Raliszu, tamże w pałacu Sądowym jak wyżej, tudzież u Józefa Wasilowskiego Patrona Tryb: w Raliszu, pod Nr 136 zamieszkałego, sprzedaż niniejszą popierającego. — *Wasilowski*, Patron Trybunału.

Jest do wynajęcia na mieszkanie letnie, w Kolonji Lewandów, 4ry POKOJE, Kuchnia i Przedpokój, 5 wiorst za rogatkami Zabkowskimi, z Ogrodem fruktowym, i inne dogodności; — tamże jest do sprzedania stóg SIANA; RRW sztuk 20, oraz GRUNTU ornego przeszło morg 30, do wydzierżawienia. Wiadomość pod Nr 2704, u Właściciela domu.

MACZKA GIPSOWA,

Może być dostarczana do wszystkich stacji kolei żelaznej, w beczkach zawierających od 5ciu do 7 centnarów wagi netto, z dodatkiem bezplatnem beczki, po cenach następujących: za centnar sto-funtowy:

| | |
|--|---|
| do stacji <i>Granica</i> kop. 37 ¹ / ₂ , | do stacji <i>Baby</i> kop. 51 ¹ / ₂ , |
| ditto <i>Zabkowie</i> „ 40, | ditto <i>Rokiciny</i> 52 ¹ / ₂ , |
| ditto <i>Lazy</i> „ 41, | ditto <i>Rogów</i> 53 ¹ / ₂ , |
| ditto <i>Myszków</i> „ 42, | ditto <i>Plycwie</i> 52 ¹ / ₂ , |
| ditto <i>Poraj</i> „ 43 ¹ / ₂ , | ditto <i>Lowicz</i> 53, |
| ditto <i>Częstochowa</i> „ 45, | ditto <i>Skierniewice</i> 51 ¹ / ₂ , |
| ditto <i>Kłomnica</i> „ 46, | ditto <i>Radziwiłłów</i> „ 50 ¹ / ₂ , |
| ditto <i>Radomsk</i> „ 47 ¹ / ₂ , | ditto <i>Ruda Guzowska</i> „ 50, |
| ditto <i>Gorzakowice</i> „ 49, | ditto <i>Grodzisk</i> 48 ¹ / ₂ , |
| ditto <i>Piotrków</i> „ 50 ¹ / ₂ , | ditto <i>Pruszków</i> 47 ¹ / ₂ . |

Ktokolwiek życzyłby sobie mieć dostarczoną Maczkę do której z wyżej wymienionych Stacji Kolei żelaznej, zechce przypadającą należytość nadesłać franko do Domu Handlowego Piotra *Steinkeller*, a Maczka Gipsowa do wskazanego miejsca dostawiona niezawodnie będzie. — Nadto znajdują się Składy Maczki Gipsowej nawozowej, w następujących miejscach, gdzie wprost może być zakupowana po cenach następujących:

| | |
|---|-------------|
| w Warszawie (w Młynie Parowym) | po kop. 45. |
| w Zawichoście) u P. <i>Hertzberga</i> | po kop. 50. |
| w Rachowie) | |
| w Nowej Alexandrii u P. <i>Rubinfajera</i> | po kop. 50. |
| w Białym Spichrzu pod miastem <i>Rożanem</i> , u JW. <i>Glinki</i> (bez beczki) | po kop. 50. |
| w Plocku, u P. <i>Gutekunst</i> | po kop. 55. |
| w Włocławku, w Składzie Bankowym | po kop. 55. |
| w Dubience, u <i>Sikorskiego</i> Ekspedy: Poczty | po kop. 65. |

ZRĄDCA DÓBR, który obecnie znacznymi Dobrami blisko Warszawy zarządza, i poprzednio dwoma Kluczami zarządzał, posiadający najchlubniejsze świadectwa z administrowania dobra-

mi i oddawania znacznych intrat, może przyjąć takie obowiązki od Sgo Jana r. b. Mający chęć wejść w bliższe stosunki, raczą zostawić adres w Składzie wyrobów stalowych pod firmą SSrów Gerlach, przy ulicy Senatorskiej.

WIOSKA do sprzedania, o mil 4ry za Pragę, rozległości włók 50. Bliższe objaśnienie pod Nr 1227, u W. Leskiego.

BANK POLSKI.

Ogłasza, iż dnia 14/26 b. m. o godz. 12 w południe, odbędzie się w Biurze Banku licytacja, na sprzedaż Nieruchomości w Nowym Mieście nad Pilicą Nr 88 oznaczony. Vadjum wyznaczone na rs. 75; licytacja rozpocznie się od rs. 750. Połowa szacunku pozostawiona będzie przy gruncie do spłaty w latach 6u, a druga połowa zaraz po utrzymaniu się zaspokojoną być winna. Bliższe warunki są do przejrzania w Kancelarii Banku, i u Burmistrza Nowego Miasta, gdzie nadto sama Nieruchomość okazana zostanie. — Prezes, Radca Tajny, *J. Tymowski*, Naczelnik Kancelarii, Radca Dworu, *Łubkowski*.

W dniu 18 (30) Kwietnia r. b. o godz. 4tej z południa, sprzedana zostanie przez publiczną licytację w tutejszym Trybunale Cywilnym, KOŁONJA Ignaców, odległa od Warszawy mil 6, od Mińska milę 1 i od Rałuszyna milę 1, przy trakcie bitym Brzesko-Liteńskim położona, mająca rozległości włók dwie, morgów 10, z dobrami zabudowaniami, grunt pszenny. Kolonja ta oszacowana jest na rs. 2,370 kop. 40, a licytacja zaczynać się będzie od połowy, to jest od rs. 1,185 kop. 20. Vadjum rs. 450 złożone być winno. Warunki i taxę przejrzeć można u Pisarza Trybunału Wydz: 2go, i u Patrona *Wrotnowskiego* pod Nr 489c.

DOBRA Brwinów, przy Kolei żelaznej, o 3 mile od Warszawy położone, na rs. 41,707 kop. 80 oszacowane; tudzież Dobra Kopytów pod miastem Błoniem leżące, na rs. 41,495 oszacowane, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w drodze działów w Trybunale Cywilnym w Warszawie odbyć się mającą. Termin do przygotowania przysądzenia obojga tych dóbr (które licytowane będą oddzielnie), wyznaczony został na dzień 10 (22) Maja 1852 r. godzinę 4tą z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału tutejszego. O dani stanowczej licytacji, później doniesionem będzie. Warunki, mapy, taxę, i bliższe wyjaśnienia, przejrzeć można u Pisarza Trybunału Wydz: 1go, u *Koisiłowicza* Mecenasa pod Nr 472, i u *Wrotnowskiego* Patrona sprzedaż dyrygującego; w Warszawie pod Nrem 489c.

Nasiona BURAKÓW CURROWYCH Szląskich, Koniczyny czarnej i białej, oraz wszelkich innych Nasion Ogrodowych i pastewnych, dostać można w Handlu Franciszka Fuchs Nr 467 b, na przeciw XX. Reformatów, przy ulicy Senatorskiej.

DZIERŻAWA dobr Dębe wielkie 4 mile od Warszawy, szosa, jest do odstąpienia z wolnej ręki od Sgo Jana r. b. pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u W. Makowskiego, Rządcy Teatru.

Hamburg, w miesiącu Październiku 1851.

Mam zaszczyt podać do wiadomości Publicznej, iż z dniem 1szym Listopada r. b. KANTOR mój PRAWDZIWYCH IMPORTOWANYCH SYGAR HAWANSKICH, oraz INTERESSÓW KOMMISSOWYCH I SPEDYCYJNYCH, pod firmą

PAUL PHILIPP LANDAU,

przeniesiony zostaje pod Nr 37 przy ulicy *Newwall*. — Dziękując szanowanym moim Korrespondentom za dotychczas okazane mi zaufanie, upraszam o zachowanie onego i nadal.

Paweł Filip Landau.

Pod dnim 20 Kwietnia (2 Maja) 1849 r. przed Pisarzem Aktowym Okręgu Wieluńskim W. Rowalskim, przez podpisaną udzieloną została Plenipotencja na imię Wincentego Likowskiego Rządcy dóbr, do zaciągnięcia pożyczki na dobra Bolków z przyłączeniem, w powiecie Wieluńskim położonych; za tem niniejszem rzezoną Plenipotencję odwołuję, oświadczając, iż odąd żadne umowy i czynności urzędowe z tymże zawrzeć się mogące, nie będą przyjętymi. — *Ludwika* Hrabianka *Brzostowska*.

DOBRA Ziemske Strzeblew i Ozorków, w Powiecie Łęczyckim, Gubernji Warszawskiej położone, składające się z Miasteczka fabrycznego i dwóch Folwarków z Gorzelnią, mające lu-

dnosci przeszło 7,000 dusz, są z wolnej ręki pod bardzo dogodnymi warunkami do sprzedania, lub do wydzierżawienia z wszelkimi dochodami, czynszami, i t. p. Wiadomość bliższą i wszelkie objaśnienia, powziąć można przy ulicy Królewskiej, w domu Lubieńskich pod Nr 1066, u Popławskiego, codziennie, wyjąwszy Święta i Niedziele, od godz. 10tej z rana, do 1szej z południa.

Uwiedomienie dla W.W. Panów Fabrykantów Cukru.

Do Handlu pod firmą Wojciecha Sommer, przy ulicy Długiej Nro 580, nadszedł w tych dniach transport prawdziwego Que-dlenburskiego **NASINIENIA BURAKOWEGO**, w r. 1851 zebranego, które sprzedaje się na bełe po cenie przystępnej.

— W temże miejscu udzieloną być może wiadomość o **CHOMONTACH** Krakowskich na cztery konie, mało używane, które są do sprzedania.

Syndycy tymczasowi masy upadłości Nathana Rosenband Kupca. Wzywają wszystkich Dłużników, od których do handlu upadłego, rozmaite należności przypadają, ażeby z uiszczeniem takowych, na ręce i za kwitami Syndykom w ich zamieszkanu w Warszawie, w ciągu najdalej jednego miesiąca pospieszyli; po upływie bowiem tego czasu, poszukiwania prawne niezawodnie zaregulowane do nich zostaną. — S. Lesser. E. Levi. J. Piwoński, P.

Dwie KROWY z tegorocznem mlekiem, z poprawnej rassy, są do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można, przy ulicy Żelaznej pod Nr 1146, wprost ogrodu Ulricha, u Szwajcara tegoż domu.

NASINIENIA Rzedzy pachnącej, Lewkonji,

Majoranu, Tymianu, Kalaforów czarnych, i t. p., w Handlu Win i Korzeni, przy ulicy Krako-Przedmieście Nro 404, naprzeciw Sgo Krzyża, za ceny nader przystępne, nabyć można.

Wzywa się niniejszem Panią, która najęła **LORAL** przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1348, dawszy zadatku rsr. 20, aby się w przeciągu dni 3ch, do lokalu rzeczzonego wprowadziła; gdyż w razie przeciwnym, lokal na jej koszt i ryzyko, wynajętym będzie.

Obszar Lasu sosnowego 300 morgów, przy samej rzece splawnej Nidzie do Wisły wpadającej nieotkniętego, gdzie donosne drzewo materialne objętości po 4 łokcie, znajduje się pod korzystnymi warunkami do sprzedania. — Dobra rozmaite w bliższych i dalszych okolicach Warszawy; oraz niektóre Kolonie i Folwarki, wiecezto dzierżawne, do odstąpienia, a niektóre do wydzierżawienia czasowo. — Rządca Dóbr lub Plenipotent, obznajomiony z płodozmiennym jako i trzy-polowym gospodarstwem, przy zalecanych świadectwach swego fachu i osobistych rekomendacjach; jako też Rządca Domu w Warszawie dokładnie obznajomiony z budownictwem; — inni oraz Oficjaliści z chlubnymi świadectwami, są do umieszczenia. — Dla posiadaczy nie wielkich Kapitałów, est kilka realności na sprzedaż, za bardzo pomierne ceny. Jedna z tych jest blisko szose fabrycznego, a inna blisko Warszawy. — DOM mieszkalny o 6 Pokojach, Kuchni i Spizarni, z Stajnią, Wozownią, Ogrodem fruktowym, oraz 2 lub 3 morgów gruntu na warzywo, a nawet obowiązkiem przyjąć 2 krów na obrok, o mil 4 od Warszawy, jest do wydzierżawienia. Bliższa wiadomość w Kantorze Informacyjnym pod Nr 386 na Krako-Przedm.

DOBRA w Powiecie Stanisławowskim, o mil 4 od Warszawy, a 5 werst od traktu bitego Lubelskiego położone, mające wysiewu oziminy w czwartym polu korey 170 i tyleż ja-

przyno, obszerne łąki i pastwiska, las dostateczny na swoją potrzebę, i budowlę dworskie w bardzo dobrym stanie, są w każdym czasie do przedania lub wydzierżawienia, albo też w zamian na Dom murowany w środku miasta położony. Bliższa wiadomość można powziąć w Handlu sukienym Jana Grabowskiego przy ulicy Miodowej.

Do wydzierżawienia z wolnej ręki, na lat 3 lub 6, od S. Jana r. b., **WIES**, Nowawieś Chądzyńskich, rozległości włók 48, w Okręgu Częstochowskim, mila od Częstochowy. Wiadomość szczegółowa na gruncie, lub w Warszawie u P. Haydes pod Nr 1581 przy ulicy Brackiej i Jerozolimskiej, ina Pradze u P. Lippert w domu Rosińskich pod Nr 376.

DOBRA ziemskie z 3ch folwarków i sześciu wsi złożone, mające gruntów około mor: n. p. 900, łąk takież miary morgów około 400, przynoszące nielicząc krestencji i inwentarzy, gotowych intrat przeszło Rsr. 2000, o mil 10 od Warszawy, o milę od Wisły odległe, z dostatecznymi pastwiskami i lasami, są w każdym czasie z wolnej ręki do wydzierżawienia na lat kilkanaście, lub do sprzedaży pod korzystnymi warunkami. Wiadomość bliższą o stanie tych Dóbr, powziąć można każdodziennie, z rana od godz. 9tej do 2giej, a po południu od 4tej do 6tej, w Warszawie, w Kancelarii Rejenta W. Brzożowskiego; zaś w Garwolinie na trakcie Lubelskim, u Rejenta W. Borkowskiego.

Na żądanie pełnoletnich Ss-rów Antoniego-Teodora Lasockiego, sprzedane zostaną przez publiczną Licytację w d. 20 Maja (1 Czerwca) 1852 r. o godzinie 10tej z rana, w Kancelarii Hypotecznej podpisanego Rejenta w domu Nr 487 w Warszawie, Dobra **GRUDÓW** z przyległościami w Okr. Błońskim położone, do tychże Sukcesorów należące, z inwentarzami żywymi i martwymi, poczynając Licytację od summy Rsr. 21,000. Warunki licytacyjne, i sspecyfikację inwentarzy przejrzyć można każdodziennie w wymienionej Kancelarii podpisanego Rejenta. — J. Dzieciatkiewicz, R. K. Z. G. Warsz.

We wsi Gościeńczyce pod m. Grójcem, niedaleko szose w Pow. Warszaw., jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b., **MŁYN** wodny murowany o 3 gankach zbożowych, z prawej strony rzeki, z lewej strony rzeki Młyn wodny drewniany o jednym ganku zbożowym, a drugim Jagielniku; niemniej **TARTAR**, oraz utesylja do nich należące. O warunkach dowiedzieć się można w Warszawie u P. Gradewitza, przy ulicy Przejazd pod Nr 647/8, w domu W. Scholtza, na 2m piętrze.

Jest do wydzierżawienia **OBERZA** pod nazwiskiem „Hotel de Vilna”, w Łowiczu. O warunkach u Właściciela domu pod Nr 1836 przy ulicy Zakroczymskiej, dowiedzieć się można.

Znaleziono **PAPIERY** urzędowe, i przytem kilka sztuk Biletów Lombardowych. Uprasza się właściciela tychże, ażeby wskazał swe mieszkanie i stosowne wynagrodzenie.

CZŁOWIEK, mający znajomość Rucharską i znający służbę Lokajską, a posiadający świadectwa legitymacyjne, i służbowe zaletne, może być przyjęty do osoby zamieszkałej przy ulicy Leszno w domu pod Nr 732 na 1m piętrze.

Handel pod firmą Wojciecha Sommer przy ulicy Długiej Nr 580, zawiadamia niniejszem W.W. Panów fabrykantów Cukrowń, że otrzymał partję **NASINIENIA BURAKOWEGO**, prawdziwego Que-dlenburskiego, 1851 r. zebranego; które na bełe po cenie przystępnej, jest do nabycia.

Trzy **KLACZE** i jeden **WAŁACH**, maści siwej, są do sprzedania; widzieć takowe można pod Nr 1261 przy ulicy Nowy-Swiat; a o cenie dowiedzieć się można przy ulicy Elektoralnej pod Nr 794 e, w fabryce Pojazdów, u Właściciela tychże.

Dwa **SŁONIE** samiec i samica, nadzwyczajnej piękności, urodzone w Królestwie Tygrée w Afryce, są codziennie do widzenia od rana do wieczora na Nalewkach w budzie, wprost Ogrodu Krasińskich; gdzie 3 razy dnem odbywać się będzie ich karmienie i rozmaite sztuki przedstawiać będą, rano o godz. 11, po południu o 3ej i 6ej, które widzieć można przez krótki czas. Cena 1go miejsca 25 kop.; 2go kop. 15; 3go kop. 7½. — C. W. Schmidt.